ДОГОВОР № 19/01-15

г. Москва

«______» 2015 г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Международная академия аудита и консалтинга»,   в лице генерального директора Мельниковой Натальи Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и ______________________именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Под услугами, оказываемыми в рамках настоящего Договора, стороны понимают проведение опроса с использованием полиграфа (ОИП).
         1.3. ФИО участников, желаемое место проведения, тип ОИП, и список вопросов -  описываются Заказчиком в Заявках на проведение ОИП, оформляются в согласованной Заказчиком и Исполнителем форме (Приложение №4 к настоящему Договору), и направляются на электронную почту Исполнителя info@apk-detektor.ru .

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Привлекать для оказания услуг по настоящему Договору третьих лиц (специалистов, экспертов и т.д.), принимая на себя ответственность перед Заказчиком за их действия.

2.1.2. Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случаях:

 -  неприбытия участника ОИП в течение 30 минут от назначенного времени;

 -  отказа участника ОИП от проведения опроса;

 - при проведении ОИП на территории Заказчика, при отсутствии необходимых условий оговоренных в пункте 2.4.2;

 - прибытия участника в состоянии алкогольного или любого иного опьянения;

 - отказа участника от подписания перед проведением ОИП заявления о добровольном согласии (Приложение №2 к настоящему Договору).

2.1.3. В случае возникновения ситуаций описанных в пункте 2.1.2, удержать 50% стоимости ОИП, при этом запрос на ОИП считается выполненным.

2.1.4 Отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае невыполнения Заказчиком обязательств по оплате (п. 3.2).

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего договора и Приложений к нему.

2.2.2. В течение 3(Трех) рабочих дней с момента поступления обработать заявку Заказчика, согласовать с ним стоимость,  список вопросов, место и время проведения ОИП, выставить счет на оплату.

2.2.3. В течение 2(Двух) рабочих дней после проведения ОИП, подготовить Заключение на каждое опрошенное лицо, и направить его на электронную почту Заказчика      ___________
2.2.4. В течение 5(Пяти) рабочих дней после проведения ОИП, направить по почтовому адресу Заказчика подписанный со стороны Исполнителя Акт сдачи-приемки оказанных услуг (Приложение №1 к настоящему Договору) в 2(Двух) экземплярах.

 2.2.5. По запросу Заказчика предоставить Заключение, оформленное на бумажном носителе - на бланке и за подписью Исполнителя.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Выполнять условия настоящего Договора и Приложений к нему.

2.4.2. В случае проведения ОИП на территории Заказчика предоставить помещение удовлетворяющее следующим требованиям:

- надлежащая звукоизоляция (отсутствие внешних и внутренних шумов);

- нейтральный фон перед участником (отсутствие картин, цветов, незанавешенных окон, яркой мебели и тп);

-  наличие стола и двух стульев;

- отсутствия в помещении третьих лиц.

2.4.3. Заранее ознакомить участника с памяткой «Для участвующих в опросе с использованием полиграфа» (Приложение №3 к настоящему Договору), а также  проинформировать его о необходимости подписания перед проведением ОИП заявления о добровольном согласии (Приложение №2 к настоящему Договору).

2.4.4. Заполнять Заявку на проведение ОИП, путем и с указанием данных оговоренных в пункте 1.3 настоящего Договора.

2.4.5. В случае проведения ОИП на территории Заказчика согласовать с Исполнителем дату и время ОИП.

2.4.6. Обеспечить явку лиц, направляемых на опрос, наличие у них документов подтверждающих личность, а также  нести ответственность за действия этих лиц в процессе ОИП.

2.4.7. В течение 5(Пяти) рабочих дней после получения от Исполнителя документов согласно п2.2.4, направить на почтовый адрес Исполнителя подписанный со своей стороны экземпляр Акта сдачи-приемки оказанных услуг.

2.4.8. При обнаружении технических ошибок в Заключении сообщить о них Исполнителю в срок, не превышающий 2(Двух) рабочих дней с момента получения Заключения п2.2.3, путем направления на электронную почту Исполнителя info@apk-detektor.ru претензионного  письма.
Одновременно, по электронной почте на адрес Исполнителя info@apk-detektor.ru, Заказчик направляет отказ от подписания Акта сдачи-приемки услуг.

Если отказ от подписания Акта сдачи-приемки услуг не направлен по электронной почте в адрес Исполнителя в течение 2(Двух) рабочих дней с момента получения Заключения п.2.2.3, услуги предоставленные Заказчику Исполнителем, считаются оказанными в полном объеме, надлежащим образом, и принятыми Заказчиком без возражений.

2.4.9. В случае возникновения ситуаций описанных в пункте 2.1.2, оплатить Исполнителю 50% стоимости ОИП.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Базовая стоимость одной проверки составляет:

· кадровая (скрининговая) проверка –  4000 руб.

· аттестационная проверка –  4000 руб.

· расследование хищений, недостач и других чрезвычайных ситуаций –   5000 руб.
3.2. Оплата по Договору осуществляется Заказчиком не позднее 2(Двух) рабочих дней с момента выставления счета (п.2.2.2), в размере 100% . Все платежи осуществляются путем безналичного перевода средств на банковский счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре.
3.3. При оформлении платежного поручения в назначении платежа Заказчик обязательно указывается реквизиты настоящего Договора.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

4.1. Стороны  подтверждают  понимание   конфиденциальности сведений полученных в результате ОИП, и берут на себя обязательства о нераспространении и неиспользовании в корыстных целях полученной информации.

4.2. Вся информация, получаемая Исполнителем согласно настоящего Договора, будет и останется исключительной собственностью Заказчика. После принятия Заказчиком Заключений по проведенным ОИП, Исполнитель удаляет у себя данную информацию и любые ее копии.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

                                                6. ФОРС-МАЖОР

            6.1. Стороны освобождаются от исполнения или частичного исполнения своих обязательств по настоящему Договору, если невозможность их исполнения вызвана действием непреодолимой силы (стихийные бедствия, эмбарго, военные действия,  выход нормативного акта органа государственной власти или управления, запрещающий Стороне исполнить свои обязательства по настоящему Договору).

           6.2. Сторона, для которой сложилась невозможность выполнения обязательств, обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 3 (трех) календарных дней.

           6.3. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 3 месяцев, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору. В этом случае ни одна из сторон не вправе требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

7. СПОРЫ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ.

           7.1. Все споры по настоящему Договору Стороны разрешают путем переговоров, а в случае не достижения согласия такие споры передаются на рассмотрения в Арбитражный суд г. Москвы после соблюдения претензионного порядка разрешения споров.

           7.2. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана дать ответ в течение 15 (пятнадцати) дней с даты ее получения. В случае не получения ответа на претензию в течение указанного срока, Сторона, направившая претензию, имеет право подать исковое заявление в суд.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует в течении следующего срока: 1 (Один) год.

           8.2. В случае если стороны не уведомляют друг друга о желании расторгнуть настоящий Договор, он автоматически пролонгируется сроком на 1(Один) год.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

   9.2. Сторона, желающая досрочно расторгнуть настоящий Договор, уведомляет об этом другую сторону за 30(Тридцать)  дней до предполагаемой даты расторжения, при этом стороны производят взаиморасчёты по настоящем Договору.

   9.3. Заявки переданные Исполнителю посредством электронной почты имеют юридическую силу и являются доказательствами в суде.
   9.4. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

   9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору допускаются только по взаимному соглашению сторон и имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны сторонами.

   9.6. Все иные положения, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

Юр адрес
Факт. адрес
ИНН  / КПП

ОРГН

ОКПО

ОКТМО
ОКВЭД
БИК

Кор/сч

		ИСПОЛНИТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Международная академия аудита и консалтинга»
ООО «Международная академия аудита и консалтинга»
Юр адрес: Москва, ул. Артюхиной, д.6 корпус 1

Факт. адрес: 119017  Москва, Лаврушинский пер.,  д.3/8 стр.2
ИНН 7723921415
КПП 772301001
БИК 044525985
ОГРН: 5147746149590
Р/с 40702810601700000808 ПАО БАНК «ФК ОТКРЫТИЕ» г. Москва
К/с 30101810300000000985

	Тел

Директор

____________ / _____________/
	Тел.
Генеральный директор

ООО «Международная академия аудита и консалтинга»
___________________ / Мельникова Н.Е./

Приложение № 1

к договору № 19/01-15 от «_____» 2015 г.

АКТ

СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

г. Москва

 «__» ____ 2015г.

Общество с ограниченной ответственностью  «Международная академия аудита и консалтинга»,   в лице генерального директора Мельниковой Натальи Евгеньевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и ________________________________ именуемое в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, подписали настоящий АКТ о нижеследующем:
1. Согласно Договору № 19/01-15 от ______ 2015 г., в рамках счета ___ от ___  2015 г.,  Исполнитель  оказал Заказчику  услуги по проведению ОИП.

2. Услуги оказаны полностью, по качеству оказанных услуг Заказчик претензий не имеет.

3. Размер вознаграждения за оказанные услуги ____ рублей (НДС не облагается).

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, и является неотъемлемой частью договора № 19/01-15 от ____ 2015 г.

От  ИСПОЛНИТЕЛЯ

  от  ЗАКАЗЧИКА

_____________ / Мельникова Н.Е./                                    _____________ /____________/

Приложение № 2

к договору №19/01-15 от «_______» 2015 г.

Заявление

о согласии на опрос с использованием компьютерного полиграфа

Я, ________________________________________________________________________

проживающий (-ая) по адресу: ___________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

ознакомлен (-а) с нижеследующим:

1. Опрос  с использованием полиграфа проводится только с моего письменного согласия.

2. В процессе опроса я имею право в любой момент отказаться от его дальнейшего проведения.

Данным заявлением я удостоверяю, что добровольно без всякого физического, психологического или какого бы то ни было иного давления,  принуждения, запугивания или угроз с чьей-либо стороны даю свое согласие на опрос с использованием компьютерного полиграфа по обстоятельствам, касающимся моей профессиональной деятельности.

Перед оформлением настоящего Заявления я ознакомлен(а) с целями и основными правилами проведения опроса, а также с «Памяткой лицам, участвующим в опросе».

Я понимаю и допускаю, что при опросе с использованием полиграфа могут быть затронуты вопросы, касающиеся расследуемого случая.

Мне разъяснено, что я буду ознакомлен (а) с вопросами, которые мне будут заданы в процессе  проведения опроса.

Я заранее уведомлен(-а) полиграфологом (оператором полиграфа) о том, что задаваемые мне вопросы не будут затрагивать моих политических, религиозных, расовых взглядов, а также сведений, составляющих государственную и военную тайну, деятельности правоохранительных организаций и спецслужб РФ.

В настоящий момент я полностью готов (-а) к проведению опроса и не заявляю отвода или отказа от него по медицинским или личным мотивам.

Я даю свое добровольное согласие на то, что результаты опроса будут доведены до работодателя, который самостоятельно примет решение о целесообразности учета информации, полученной в результате данного опроса с использованием полиграфа.

Полиграфолог (оператор полиграфа) объяснил мне суть используемого по отношению ко мне метода и характер подписываемого мною документа, в связи с чем я отказываюсь от каких-либо действий и обвинений любого рода в адрес полиграфолога (оператора полиграфа): _________________________________________________________________,

его коллег и руководства, а также своего работодателя в связи с проведением указанного опроса.

Я внимательно ознакомился (-лась) с подписываемым мною документом,  ясно понял (-а) смысл всего изложенного выше, а также понял (-а) все, что касается предстоящей полиграфной проверки, поэтому я полностью осознаю, какой документ я подписываю.

Дата:

Подпись

______________/_____________/
от  Заказчика

     от  Исполнителя

_____________ / ___________/                                    _______________ / Мельникова Н.Е./
Приложение № 3

к договору № 19/01-15 от «_______» 2015 г.

Памятка лицам,

участвующим в опросе с использованием компьютерного полиграфа

Лицам, которым предстоит собеседование, следует помнить следующее:

1. По возможности, накануне хорошо отдохнуть и выспаться.

2. Продолжительность собеседования в среднем 2,5 часа.

3. За 12 часов до опроса запрещается употреблять транквилизаторы, психотропные препараты, алкоголь, наркотики.

4. Противодействие проведению опроса (в том числе описанное в п3) рассматривается как попытка умышленно исказить получаемые данные, и, как следствие, негативные по отношению к инициатору опроса.

5.  Необходимо подписать документ о добровольном согласии на опрос, в противном случае он не проводится.

6. Перед проведением опроса  полиграфологом будет очерчен круг вопросов, который подлежит выяснению.

7. Вопросы, которые задает полиграфолог, могут касаться не только чисто деловых качеств и рабочих обязанностей, но и некоторых сторон вашей личности. При этом гарантировано отсутствие вопросов о сексуальных наклонностях, политических взглядах и вероисповедания.

8.  Опрос представляет собой не травмирующую и безвредную для жизни и здоровья процедуру.

9. Вопросы по некоторым темам могут задаваться несколько раз и с различными формулировками.

Ограничения на проведение опроса с использованием полиграфа.

1. Несовершеннолетние лица в возрасте до 14 лет. Лица в возрасте от 14 до 16 лет могут быть опрошены с использованием полиграфных устройств только по делам о тяжких преступлениях и в присутствие родителей или других опекунов.
2. Лица с выраженным физическим или психическим истощением.

3. Лица с психическими заболеваниями или расстройствами.
4. Лица, находящиеся в состоянии алкогольного или наркотического опьянения (интоксикации).

6. Беременные во второй половине беременности.
от  Заказчика

     от  Исполнителя

_____________ /____________  /                               ____________ / Мельникова Н.Е./

Приложение № 4

к договору № 19/01-15 от «_______» 2015 г.

Форма Заявки на проведение ОИП

Заявка на проведение ОИП, направляемая Заказчиком Исполнителю, должна содержать следующую информацию:

1. Контактное лицо и его должность

2. Телефон для связи с контактным лицом
3. Тип проверки
4. ФИО участников
5. Профессиональная позиция/должность участников (или позиция/должность на которую претендуют участники)
6. Дата и время проведения  (желательно с максимальным диапазоном)
7. Место проведения
8. Комментарий (дополнительные вопросы, пожелания, нюансы).
от  Заказчика

     от  Исполнителя

___________ / ______________/                              _____________ / Мельникова Н.Е./